муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 17

муниципального образования город Новороссийск

имени Героя Советского Союза В.А.Маркова

(МБОУ СОШ № 17)

П Р И К А З

От 27.08.2024 г.                №  294/1 - од
г. Новороссийск

          О работе предметных комиссий, жюри, апелляционных комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

МБОУ СОШ № 17 в 2024- 2025 учебном году

В целях реализации муниципальной системы выявления, поддержки и

развития способностей и талантов у детей и молодѐжи, в соответствии с

приказом управления образования администрации муниципального

образования города-героя Новороссийск от 26.08.2024 № 1001/2

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории муниципального образования города-героя

Новороссийск в 2024-2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по 24 общеобразовательным предметам (Приложение № 1).

2. Утвердить состав апелляционных комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (Приложение №2) и Порядок подачи

апелляций.

3. Жюри предметных олимпиад:

3.1 Провести проверку олимпиадных заданий в строгом соответствии с

утвержденными критериями оценивания по каждому общеобразовательному

предмету и установленными требованиями и огласить предварительные

результаты участников школьного этапа ВсОШ в течение трех календарных

дней.

3.2 Провести анализ олимпиадных заданий и их решений, показ

выполненных олимпиадных работ в соответствии с Порядком и ОТМ ШЭ

ВсОШ;

3.3 Определить победителей и призеров олимпиады на основании

рейтинга участников и в соответствии с квотой, установленной Управлением

образования.

3.4 Оформить итоговый протокол.

3.5 Запрещено копировать и выносить олимпиадные работы из

аудиторий, в которых они проверялись, комментировать процесс проверки

выполненных олимпиадных работ, а также разглашать результаты проверки до

публикации предварительных результатов олимпиады.

4. Апелляционной комиссии в течение 2 дней после оглашения

предварительных результатов участников провести процедуру апелляции.

5. Школьному координатору:

5.1 Обеспечить работу членов жюри в соответствии с утвержденным

Графиком с соблюдением всех санитарно-эпидемиологических требований в

условиях информационной безопасности.

5.2 Обеспечить контроль за своевременным заполнением

муниципального мониторинга школьного этапа ВсОШ.

5.3 Обеспечить контроль за своевременным размещением на сайте школы

протоколов и рейтинговых таблиц.

6. Заместителю директора по НМР Батрасовой И.М. обеспечить работу

предметных жюри.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя

директора по НМР Батрасову И.М.

Директор МБОУ СОШ № 17                                     Л.В.Коломейцева

Ознакомлена:                                                              И.М.Батрасова

                                                                             Приложение №1

                                к приказу

                                                              от 27.08.2024 г. № 294/1-од

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Шашкова Н.В. учитель русского языка и

литературы

член жюри Дубина Н.В. учитель начальных классов

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по литературе
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Шашкова Н.В. учитель русского языка и

литературы

член жюри Дубина Н.В. учитель начальных классов

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Анищенко Е.А. учитель английского языка

член жюри Дубина Н.В. учитель начальных классов

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по истории
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Валиев Н.И. учитель истории и

обществознания

член жюри Дубина Н.В. учитель начальных классов

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по праву
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Валиев Н.И. учитель истории и

обществознания

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по экономике
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Валиев Н.И. учитель истории и

обществознания

член жюри Дубина Н.В. учитель начальных классов

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по обществознанию
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Валиев Н.И. учитель истории и

обществознания

член жюри Дубина Н.В. учитель начальных классов

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по географии
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Макеев Р.Э. учитель географии

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по ОБЗР
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Гавриленко О.В. учитель ОБЗР

член жюри Ткачев И.Е. учитель физической

культуры

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физической

культуре

ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Гавриленко О.В. учитель ОБЗР

член жюри Ткачев И.Е. учитель физической

культуры

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по итальянскому

языку
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Анищенко Е.А. учитель английского языка

член жюри Дубина Н.В. учитель начальных классов

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по искусству (МХК)
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Браткова С.В. учитель ИЗО

член жюри Дубина Н.В. учитель начальных классов

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по технологии
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Хабибуллина Т.Ю. учитель труда (технологии)

член жюри Дубина Н.В. учитель начальных классов

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по китайскому языку
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Анищенко Е.А. учитель английского языка

член жюри Дубина Н.В. учитель начальных классов

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по немецкому языку
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Анищенко Е.А. учитель английского языка

член жюри Дубина Н.В. учитель начальных классов

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по испанскому языку
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Анищенко Е.А. учитель английского языка

член жюри Дубина Н.В. учитель начальных классов

СОСТАВ ЖЮРИ

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по французскому языку
ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Анищенко Е.А. учитель английского языка

член жюри Дубина Н.В. учитель начальных классов

Состав жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по экологии

ОУ  ФИО должность в ОУ

МБОУ СОШ № 17 заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по

НМР

член жюри Лобанова М.Н. учитель биологии

член жюри Дубина Н.В. учитель начальных классов

                                                                              Приложение №2

                                к приказу

                                                              от 27.08.2024 г. № 294/1-од

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку,

 по литературе

МБОУ СОШ

№ 17

заместитель председателя Батрасова И.М. заместитель директора по НМР

член жюри Шашкова Н.В. учитель русского языка и литературы

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по английскому языку

по  итальянскому языку, по  китайскому языку,     по  немецкому языку, по

испанскому языку, по французскому языку

МБОУ СОШ

№ 17

заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по НМР

член жюри Анищенко Е.А. учитель английского языка

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по истории, по праву, по обществознанию,  по экономике,

МБОУ СОШ

№ 17

заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по НМР

член жюри Валиев Н.И. учитель истории и обществознания

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по  географии

МБОУ СОШ

№ 17

заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по НМР

член жюри Макеев Р.Э. учитель географии

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по основам безопасности жизнедеятельности, по физической культуре

МБОУ СОШ

№ 17

заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по НМР

член жюри Гавриленко О.В. учитель ОБЗР, физической культуры

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по искусству (МХК), по технологии

МБОУ СОШ

№ 17

заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по НМР

член жюри Дубина Н.В. учитель начальных классов

Состав апелляционной комиссии

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по экологии

МБОУ СОШ

№ 17

заместитель

председателя

Батрасова И.М. заместитель директора по НМР

член жюри Лобанова М.Н. учитель биологии